
ĀRKĀRTAS SITUĀCIJA VALSTĪ 

Nautrēnu ziņas 
N r . 1 1 ( 2 5 5 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  13.11.2020 

LATVIJAS DZIMŠANAS DIENĀ! 

Ar savu tautu, savā zemē, 

Vienalga, kādi vēji pūš, 

Mēs paliekam kā priežu zari, 

Un galvu paceltu rit mūžs. 

 

Mums sava valoda un sapņi, 

Un sava sēkla, kuru sēt. 

To tautu, kas mīl savu zemi, 

Neviens nav spējīgs uzvarēt! 

    /G. Račs/ 

 

Pasaulē ir 9,7 miljardi iedzīvotāju un 198 valstis, kuri runā 7000 valodās, un tostarp nelielā tauta ar savu val-
sti  un valodu – Latvija. 

 Ikvienam cilvēka dzīvē būtiska nozīme ir piederības sajūtai – savai ģimenei, mājvietai, skolai, draugu lokam 
un valstij. Šī piederības sajūta nav tikai emocionālas izjūtas svētku reizēs, bet arī atbildība un pienākums pret 

līdzcilvēkiem, vietu, kurā mācāmies, augam, dzīvojam un strādājam. 

Katrs mūsu labais darbs, labā doma, draugu atbalsts veido pasauli. Mūsu pienākums ir lepoties ar to, kas 
mums ir, nezaudēt pašcieņu nekur un nekad. Atbalstīsim savu valsti, priecāsimies par mūsu sasniegumiem, 
palīdzēsim cits citam saprast, ka, tikai kopā esot, darbojoties, nenosodot, bet atbalstot mēs saglabāsim svarī-

gāko, kas mums pieder - savu valsti, mūsu Latviju. 

Es vēlos, lai Latvija ir brīva, neatkarīga un demokrātiska valsts. Es vēlos, lai latvieši ciena savu zemi un valo-
du. Es vēlos, lai latvieša vērtības ir veselība, izglītība, ģimene un godīgums. Es vēlos, lai latvieši ciena viens 

otru un citus, lai mēs esam sirsnīga, gudra un dzīvi mīloša tauta. Latvija esam mēs! 

Pateiksimies Dievam par to, ka Viņš ir svētījis mūsu tautu un valsti, vadījis to cauri grūtībām un ir klātesošs 
šodien mūsu zemē vieglās  un grūtās dienās. 

Mīļie Nautrēnu pagasta iedzīvotāji novēlu izjust lepnumu par sevi, savu valsti, savām mājām! 

Sveicu Latvijas Republikas dzimšanas dienā! 

Dievs svētī Latviju! 

Nautrēnu pagasta pārvaldes vadītāja 

Līvija Plavinska 

Lai apturētu Covid-19 infekcijas tālāku izplatību 
Latvijā, no pirmdienas, 9. novembra, līdz svētdie-
nai, 6. decembrim, valstī ir  izsludināta ārkār tējā 
situācija, paredzot ierobežojumus vairākās jomās – 
pasākumu norisē, tirdzniecībā, sabiedriskās ēdināša-
nas nozarē, izglītībā u. c.  

Īsumā: 

  Ārkārtējās situācijas laikā Latvijā nevar no-
tikt publiski pasākumi. 

 Privāti pasākumi ir ierobežoti līdz 10 cilvē-
kiem no ne vairāk kā divām mājsaimniecī-
bām. 

 Sabiedriskās ēdināšanas vietas drīkst izsniegt 
ēdienu tikai līdzņemšanai, izņemot izglītības 
iestādēs, darbavietās un lidostā “Rīga”. 

 Sākot ar 9. novembri, tiek ierobežota tirdz-
niecības centru darbība brīvdienās un svētku 
dienās. 

Kā skaidroja Veselības ministre Ilze Viņķele, iero-
bežojumu mērķis ir mazināt kontaktu skaitu, kas ir 
visiedarbīgākais vīrusa izplatības mazināšanas me-
hānisms. Tāpēc tie piemēroti jomās, kurās pastāv 
lielāka cilvēku kontaktēšanās iespēja. Daļa ierobe-
žojumu ir tādi paši, kādus jau piedzīvojām pavasarī, 
citi ir modificēti, mācoties no pieredzes.  

Izturēsimies atbildīgi un rūpēsimies par savu un 
apkārtējo veselību! 

Informāciju sagatavoja 

Inga Vigule 



L PP.  2  N AUTR ĒN U ZIŅ AS  

 

LAUKSAIMNIEKIEM 
●  No 1.novembra līdz 30.novembrim Lauksaim-
niecības datu centram  jāsniedz informācija par bišu 
saimju skaitu uz 1. novembri.  
●  Līdz 1.decembrim Lauku atbalsta dienestam 
jāiesniedz iesniegums apdrošināšanas polises iegā-
des izdevumu daļējai segšanai (mājlopi, sējumi). 
Atbalstu piešķir tikai par spēkā esošām un līdz šī 
gada 1.decembrim pilnībā apmaksātām apdrošināša-
nas polisēm. Polises apmaksu var  veikt pa daļām, 
bet pēdējais maksājums nevar būt vēlāks par 2020 
gada 1.decembri. 
Lai saņemtu atbalstu, Lauku atbalsta dienesta elek-
troniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) jāiesniedz ie-
sniegums, apdrošināšanas polises kopija, apdrošinā-
šanas prēmiju samaksu apliecinoša dokumenta ko-
pija. 
Informācija LAD mājaslapā – Atbalsta veidi – 
Valsts atbalsts – Apdrošināšana 

● Šobrīd klientu un iestāžu sadarbība notiek attāli-
nāti. Ja risināmi sarežģītāki jautājumi, apmeklētāji 
tiek pieņemti pēc iepriekšēja pieraksta. Lai saņemtu 
konsultācijas vai, lai vienotos par apmeklējuma lai-
ku, jāzvana. 
LAD informatīvais tālrunis 67095000  
(darbdienās no plkst.8.00 -20.00). 
LDC Rēzeknē (4.kab.) - 26510583, 26510576 
(ceturtdienās no plkst.9.00 – 12.30 un no 13.00 – 
15.00). 
VID konsultatīvais tālrunis – 67120000  

(P. - C. no plkst.8.15 – 17.00, piektdienās no 8.15 

līdz 15.45). 
Anastasija Saleniece, 

LLKC Rēzeknes nodaļas lauku attīstības konsultante 

 

Pārtikas pakas skolēniem tiks piegādātas tuvākajā laikā! 

Pamatojoties uz Ministru kabineta lēmumu, ka no 
2020. gada 26. oktobra līdz 6. decembrim izglītības 
iestādēs vispārējās pamatizglītības programmas un 
vispārējās vidējās izglītības programmas apguve 7.–
12. klasē notiek attālināti (speciālā izglītības iestāde 
mācību procesu turpina īstenot atbilstoši skolas iz-
vēlētajam modelim), Rēzeknes novada domes sēdē 
5. novembrī tika pieņemts lēmums, ka visi Rēzek-
nes novada skolu 7.-12. klašu izglītojamie, kuri mā-
cās attālināti, jānodrošina ar pārtikas pakām. Papil-
dus, pēdējā brīdī, Rēzeknes novada domes lēmumā 
tika iekļauts atbalsts arī visiem vidusskolēniem, ne 
tikai 7.-9. klašu skolēniem. Tas radīja papildus aprē-
ķinus, pasūtīšanu, loģistiku un paku sagatavošanu, 
tāpēc pārtikas paku piegāde aizkavējās. Tā, kā ir 
izsludināta ārkārtējā situācija valstī no 9. novembra 

līdz 6. decembrim, 7.-12. klašu skolēni tiks nodroši-
nāti ar pārtikas pakām vēl par trim nedēļām. Šīs pa-
kas plānots izsniegt sākot ar 23. novembri – par pe-
riodu no 16. novembra līdz 4. decembrim par 14 
attālinātajām mācību dienām Rēzeknes novada vis-
iem 7.-12. klašu skolēniem. Šāds novada domes lē-
mums ir atbalstāms, jo paplašina atbalsta saņēmēju 
loku, tāpēc šī iemesla dēļ lūdzam mazliet paciesties. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un radīto 
satraukumu.  

Guntars Skudra,  

Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs  

T.646 07201 T.+37129495624  

e-pasts: Guntars.Skudra@saskarsme.lv 

 izglitiba@saskarsme.lv  

PAGASTA PĀRVALDES KONTAKTI 

Atgādinām mūsu kontaktus:  

64628805 -  lietvede 

64628806 – sociālais darbinieks, lauk-
saimniecības konsultants 

 64628807 – grāmatvedība 

 29468107 – pagasta vadītāja 

 e-pasts:  nautreni.pag@e-apollo.lv  

    livija.plavinska@nautreni.lv 

Latvijas Lauku konsultāciju un iz-
glītības centrs jau piekto gadu or-
ganizēja konkursu pamatskolas ve-
cuma skolēniem “Šodien laukos”.  

Tradicionāli konkurss tiek organi-
zēts sociālajā tīklā Facebook un 

tajā aicināti piedalīties gan individuāli dalībnieki, 
gan klases un kolektīvi no visas Latvijas.  

Arī šogad tajā piedalījās Nautrēnu 477. mazpulks 
(vadītāja Anita Šķestere), un sīvā cīņā sešu mēne-
šu garumā, ieguva godpilno 3. vietu! Balvā maz-
pulks saņēma dāvanu karti bilesuserviss.lv 100 
EUR  vērtībā, kuru varēs izmantot tad, kad situ-
ācija valstī COVID - 19 būs stabilizējusies.  

NOSLĒDZIES KONKURSS 

„ŠODIEN LAUKOS” 



13.1 1.2 020  L PP.  3 

Veiksmīgi realizēts jaunatnes iniciatīvas projekts “Prieks būt dabā” 

Biedrība “SEDNA” sadarbībā ar J.Soikāna Ludzas 
mākslas skolas Nautrēnu filiāli un Nautrēnu vidus-
skolu veiksmīgi realizēja jaunatnes iniciatīvas pro-
jektu “Prieks būt dabā”. Projekta ietvaros notika 
neformālas aktivitātes “Iepazīsti apkārtējo vidi un 
veido pats”, kuru laikā jaunieši Maijas Gailumas 
vadībā ievāca dažādus dabas materiālus, veidoja 
piecus dažādus vizuāli plastiskās mākslas objektus 
un izvietoja tos izstādē. Jaunieši tika iesaistīti Pēte-
ra Gailuma keramikas darbnīcas atjaunotā cepļa 
iekurināšanā un apdedzināja pašu veidotos darbus. 
Radošā darba laikā dalībnieki iepazina apkārt esošo 
dabu un pieejamos resursus no jauna skatu punkta, 
diskutēja par savām iespējām līdzdarboties, veidot 
apkārtni sev tīkamu. 

Notika meistarklase “Iekārto savu apkārtni”, kuras 
laikā jaunieši prezentēja vizuāli plastisko objektu 
skices un paveikto darbu. Ainavu arhitektes Ramo-
nas Vucānes vadībā apguva kompozīcijas veidoša-
nas pamatelementus, veidoja mandalas no dažā-
diem apkārt esošiem dabas materiāliem, dekorēja 
lielos akmeņus, kā arī kopā pārrunāja vides iekārto-
šanas principus un iespējas. Kulinārijas meistarkla-
ses “Dabas gardumi ikvienam” laikā kopā ar Aļonu 
Pavlovu nelielās grupās pagatavoja dažādus ēdie-
nus no vietējiem pārtikas produktiem un prezentēja 
pašu pagatavoto ēdienu. Meistarklases laikā kopā ar 
jauniešiem tika pārrunātas ikdienas iespējas ēst ve-
selīgi un garšīgi. Kopā tika ģenerētas idejas, kā va-
rētu pagatavot dažādus ēdienus, lai tie būtu veselī-
gi. 

Neformālais izglītības brauciens “ 
Dabas gardumi ikvienam” bija 
viens no projekta piedzīvojumiem. 
Jaunieši iesaistījās dažādās inte-
raktīvajās un izzinošajās aktivitā-
tēs, iepazina Latvijas dabu no 
jauniem skatu punktiem un izglī-
tojās. Dalībnieki apmeklēja An-
dreja Pumpura muzeju Lielvārdē 
un improvizēja, iejūtoties eposa 

“Lāčplēsis” varoņu lomās. Latvijas Dabas muzejā 
notika nodarbība veltīta vulkāniem, kur jaunieši 

iesaistījās eksperimentā un novēroja vulkāna izvir-
dumu. Dalībnieki apmeklēja Likteņdārzu, kur pie 
katra objekta bija jāizpilda gan grupas, gan indivi-
duālos uzdevumus. Jaunieši atzina, ka brauciens 
bija ļoti piesātināts, vienas dienas laikā bija iespēja 
apmeklēt iedvesmojošas vietas, radoši un praktiski 
darboties, uzzināt vairāk par dabu un izrādīt savu 
iniciatīvu. 

Notika vairāki projekta prezentācijas pasākumi, 
kuru dalībnieki apskatīja jauniešu darba grupas iz-
veidoto video prezentāciju par aktivitātēm, izveido-
tos vizuāli plastiskos darbus. Pasākumos piedalījās 
Nautrēnu vidusskolas 1. – 5. klases audzēkņi. Ik-
viens prezentācijas dalībnieks varēja izveidot inte-
resantu klases dekoru, izmantojot jauniešu izveido-
to uzdevumu aprakstu. Kopā tika izveidots plakāts 

veltīts Latvijas Republi-
kas proklamēšanas gada-
dienai. 

Oktobra beigās notika 
projekta noslēguma pa-
sākums zirgu sētā 
“Untumi”. Sākumā da-
lībnieki devās izjādē ar 
zirgiem, kuras laikā va-
rēja apskatīt zirgu sētas 
apkārtni, ieraudzīt, kā 
rudens ir iekrāsojis me-
žus, un izjust nebijušas 
pozitīvas emocijas. Vis-

iem jauniešiem tā bija pirmā izjāde, kurā viņi pie-
dalījās, lielākā daļa pārvarēja bailes no zirgiem. Pēc 
tam dalībnieki iesaistījās spēlē “Vairāk nekā vārdi”, 
pārrunāja aktivitātes un ieguvumus no dalības pro-
jektā. Katram jaunietim tika pasniegts apliecinā-
jums un pateicības balva. 

Projekts palīdzēja jauniešiem atklāt sevi un savas 
stiprās puses, pilnveidot un attīstīt dažādas prasmes 
un kompetences, radoši darboties un lietderīgi pa-
vadīt savu brīvo laiku. 

Liels paldies visiem jauniešiem, kuri piedalījās pro-
jektā, speciālistiem par paveikto darbu un Nautrēnu 
vidusskolas direktorei Anitai Ludboržai par atbalstu 
un veiksmīgu sadarbību. Projekts kļuva par neaiz-
mirstamu piedzīvojumu gan jauniešiem, gan biedrī-
bas komandai. 

 

Projekta darba grupa  

 

“Šo jaunatnes iniciatīvas projektu pilnībā finansē 
Eiropas Sociālā fonda projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas sa-
mazināšanai” (PuMPuRS).” 



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule,  

e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 

Par brīvu tiek piedāvāti  dzelteno 
aveņu stādi, tik pašam jāizrok. 

 

Zvanīt Pēterim Gorsānam 

Mob. 29939055 

SPORTA JAUNUMI 
Covid - 19 ir, ir un būs, sports arī. Sports bija arī 
pirms Covid - 19. 

Tagad gan ar sportu ir kā ir. 

Mūsu volejbolistiem ar Covid - 19 ir īpašas attiecī-
bas. Pavasarī, tieši pirms Rogovkas pēdējas spēles 
SVL , sākās Covid-19 ierobežojumi un zuda mūsu 
komandai cerības uz pirmo vietu. Toties nākošajā 
sezonā Covid-19 pasludināja tieši pirms mūsu 
pirmās spēles. 

Bet uzspēlēt Rogovkas volej-
bolisti tomēr paspēja. 

 26. septembrī  Rēzeknes no-
vada atklātajā čempionātā sie-
vietēm Rogovkas komanda 
deviņu komandu konkurencē 
izcīnīja otro vietu. 

Tika uzvarētas Dagda, Ada-
mova, Preili, Daugavpils 
BJSS, Kārsava un Malta. 

Tikai finālā piekāpās Rēzeknes BJSS , un izcīnīja 
otro vietu. 

Rogovkas komandā spēlēja Irēna Rancāne, Leonida 
Obrumāne, Linda Bumbiša, Kristīne Gabranova, 

Katrīna Dzierkale, Evita Lukšāne.  

Rēzeknes BJSS spēlēja mūsu skolas audzēknes An-
na Tripāne, Viktorija Žukova un Laura Lucatnika. 
Komandu trenē Nautrēnu vidusskolas sporta skolo-
tājs Oļegs Žukovs. 

Pēc nedēļas Maltā norisi-
nājās Rēzeknes novada 
vīriešu atklātais čempio-
nāts volejbolā. 

Šoreiz piedalījās tikai 
četras komandas, bet tās 
bija latgales  spēcīgākās komandas. Un šajā konku-
rencē mūsu puiši spēlēja godam. Lai arī zaudēja Rē-
zeknes spēcīgākajai komandai „Saldie 1-2”, pēc tam 
uzvarēja SK „Spāks” un Jēkabpili ar rezultātu 2-0 
un izcīnīja pirmo vietu, kļūstot par novada čempio-
niem. Otro vietu izcīnīja Jēkabpils, trešie SK 
„Spāks” . 

 Mūsu komandā kā vienmēr spēlēja Sandris Turlajs, 
Aigars Brīvers, Gaitis Bobrovs, Artis Plušs, Jānis 
Gabranovs, Kristiāns Augstkalns, Oskars Ivulāns un 
Guntis Spruksts. 

Andris Brīvers 

18.11.2020  

No plkst. 17:00 
Būs apskatāma 

vides instalācija 

„Gaismas ceļš Latvijai” 

Rogovkas centrā 
 


